

Hämeenläänin Herra Maaherralle.

Jokioisten piirin herra Nimismiehen vaadittua meiltäkin selitystä siihen kanteluun jonka talolliset Simon Koskinen- Tassanen y.m. ovat tehneet veden patoamisesta Jokioisten Ylisenkoskessa, saamme me, vaikka emme ole padon omistaja, kunnioittaen esiintuoda seuraavaa:

Padon omistaja on Suomen Valtio, jolta me olemme vuokrakirjalla 22 p:ltä marrask. 1920 sen vuokranneet, siinä kunnossa kuin se mainittuna päivänä oli, joten mitkään muistutukset padon rakennusmuotoon tahi siinä mahdollisesti esiintyviin virheisiin nähden ei koske meitä. Mitä korjauksiin tulee joita olemme syksynkuudessa padossa suorittaneet, ovat ne sen luontoisia, etteivät ne pienimässäkään määrässä tule muuttamaan padon rakennetta, vaan tulevat padon korkeus ja tulva-aukot pysymään ehdottomasti muuttumattomana.

Mitä tulee piiri-insinöörin tarkastustilaisuudessa mainitsemin virheisiin, ilmoitamme että koko sen ajan kun ne olemme patoa hallinneet on padossa ollut asetuksen mukainen vesimerkki määrättyllä paikalla ja on meillä aina ollut ja edelleen on vakinainen mies, joka padolla valvoo veden korkeutta. Nyt kun patoa on karjattu, joka korjaus, vielä mainiten, ei tule muuttamaan maanomistajien oikeuksia, ovat työmiehet luvattomasti korjauksen aikana siirtäneet

vesimittarin padon väliaikaiseen puuhun, joka kyllä heti tarkastuksen jälkeen asetettiin virallisesti paikoilleen uuteen näkyvään paikkaan .

Insinööri Strömbergin tutkintopöytäkirjassa mainittu vedenpinnan korkeus 49,31 eli 11 cm. liikakorkeutta, oli aivan satunnaista ja kesti se ainoastaan muutamia minuutteja, kuten insinööri Strömberg sen itsekkin heti havaitsi. Kun kovasti virtaavan veden juoksu yht'äkkiä pysäytetään seisottamalla kaikki turbiinit tehtaaseen ruokatunniksi, kohoaa vesi väkisinikin padon taakse kuin hyökysaltoa, laskeutuen samalla kun vesi on jälleen päässyt vapaasti virtaamaan tulva-aukoista. Tämä veden nousu 11 cm. ei ole vähimmässäkään määrässä voinut tuntua valittajain viljelysmailla, sitä ei olisi tarkimmillakaan koneilla voinut todeta. Öisin ja pyhinä pidetään veden korkeus normaalissa tahii oikeammin sen alapuolella tulvaluukujen avulla.

Me puolestamme olemme tehneet kantelijoille suuren palveluksen perkaamalla omallakustannuksellamme n.s. Nummikosken, joka on n. 1 1/2 km. yläpuolella Ylisenkoskea. Tästä on kantelijoille ollut ja on edelleen suuri hyöty, koska siten vesi haidän mailtaan pääsee entistä vapaammin virtaamaan.

Näin ollen pidämme, ettei piiri-insinööri tarkastuksessa ole ilmennyt mitään virhettä tai rikosta olisi meidän puoleltamme tapahtunut, kuten piiri-insinööri itsekkin huomauttaa, vaan ainoastaan satunnainen merkin siirto, joka heti oikaistiin ja mikä näin syksyllä ei ole voinut aiheuttaa haittaa kenellekään.

Kyseessä olevien maanviljelijöiden kantelu on täysin aiheeton, sillä ei mainittu kosken pato tätä nykyään kantelijoille edes niinkään suurta haittaa kuin silloin, jolloin korvaus heille päätöksellä määrättiin. Nyt sitävastoin mainitsemme suurtöinen Nummikosken perkaus kokonaan estää satunnaiset veden nousut kosken

yläpuolella. Me olemme aina touko-heinä- ja eloaikana ilman muuta maanviljelijöiden pyynnöstä pitäneet veden alle normaalikorkeuden ja siten väliaikaisesti luopuneet oikeuksistamme heidän hyväkseen. Pidämme siis kantelun aivan harhaan johtavana ja aiheettomana, emmekä pyydä enempää kuin saada oikeuksiemme rajoissa toimia vuokralaisina, jota asianomainen nimismies voi ja on tilaisuudessa joka päivä tarkistamaan. Katsomme ettei maanomistajilla, ²aikanaan¹jotka ovat kosken omistajilta saaneet täyden korvauksen vesilaitoksen heidän mailleen aiheuttumasta vahingosta, ole oikeutta meiltä ²vaatia¹enempää tai saada.

Asian selvittämistä varten oheenliitämme oikeaksi todistetun jäljennöksen meidän ja valtion kanssa tekemästämme vuokravälikirjasta.

Jokioinen, 2 p. marraskuuta 1926.

Aktiebolaget Ferraria Osakeyhtiö